
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE URBANISTICA  E AMBIENTE

SERVIZIO Amministrativo

Numero 16 del 11/10/2010

Numero 348 Reg. Generale del 11/10/2010

OGGETTO: MONITORAGGIO ELETTROMAGNETICO - OSSERVATORIO DI
CAMPI SAL.NA.  DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 348 del 11/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  11  del  mese di  OTTOBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto  MANCA Mauro,  Responsabile del  SETTORE URBANISTICA  E
AMBIENTE - Servizio Amministrativo:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

che con  deliberazione  di  G.C.  n.75/02  questo  Ente  ha  aderito  al  Progetto,  proposto  dal 
Comune di Campi Salentina, quale Ente capofila, “di rilevamento e monitoraggio di livelli di 
inquinamento urbano-inquinamento elettromagnetico nei Comuni di Campi Sal.na, Carmiano, 
Guagnano, Novoli e Veglie”;

che con deliberazione di G.C. n.128/05, si prendeva atto del finanziamento di detto progetto 
da parte della Regione Puglia, prevedendo una quota di finanziamento da parte dei Comuni 
interessati;

che l’Osservatorio  in  data  28.11.2008,  con  Nota  acquisita  al  Prot.  n.18880,  comunicava 
l’avvenuta installazione del suddetto sistema di monitoraggio elettromagnetico avvenuto a 
seguito di pubblica gara e sollecitava il Comune alla stipula di apposita convenzione;

che tale  sistema è  stato  realizzato  ed  è  operativo  dal  luglio  2007 e  che  la  gestione  e  la 
manutenzione dell’impianto stesso è stata garantita dal Comune di Campi Salentina, in attesa 
di formalizzare con opportuno accordo tale gestione e manutenzione;

che non avendo il Comune di Veglie mai ottemperato al proprio incombente, l’Osservatorio 
di Campi Sal.na, in data 20.5.10 con Nota Prot. n.7369, al fine di garantire la continuità del 
servizio ha convenuto con i Comuni che non hanno sottoscritto la Convenzione per l’anno 
2010,  un  contributo  forfetario  di  Euro  2.000,00  onde  consentire  la  prosecuzione  del 
Monitoraggio con i servizi annessi fino al termine del corrente anno;

che con Nota Prot. n. 13835 del 11.10.2010, l’Osservatorio, a seguito di richiesta informale 
dell’ufficio, ha inviato i dati relativi alle rilevazioni effettuate, sul territorio comunale, dal 
01.01.2010 al 30.09.2010;

Ritenuto di dover procedere, quindi, all’impegno e alla successiva liquidazione della somma 
di Euro 2.000,00 in favore dell’Osservatorio Ambientale di Campi Salentina, quale contributo 
forfettario allo scopo di contribuire alle spese già sostenute e da sostenere per l’Anno 2010, 
che può trovare imputazione sull’intervento n.2.01.05.01 del bilancio del corrente esercizio, 
disponibile;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di procedere all’impegno e alla successiva liquidazione della somma di Euro 2.000,00 

in  favore  dell’Osservatorio  Ambientale  di  Campi  Salentina,  quale  contributo 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 348 del 11/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



forfettario allo scopo di contribuire alle spese già sostenute e da sostenere per l’Anno 
2010,  che  può  trovare  imputazione  sull’intervento  n.2.01.05.01  del  bilancio  del 
corrente esercizio, disponibile;

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento, pari ad 
Euro 2.000,00 in favore del Comune di Campi Salentina, quale Ente Capofila, tramite 
accredito in  R c.c. bancario - Codice IBAN: IT  77 R 03002 79480 000003652013, 
Banca UNICREDIT di Campi Salentina.

4. di  dare comunicazione dell’avvenuta adozione del  presente atto all’Osservatorio di 
Campi Salentina.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 348 del 11/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 348 del 11/10/2010 - COMUNE DI VEGLIE


